
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 240 Pág. 681Lunes, 15 de diciembre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1413/2025, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios, durante el curso académico 
2024/2025.

Mediante la Orden de 2 de septiembre de 2025, extracto publicado en BOCyL n.º 
175, de 11 de septiembre, BDNS 855455, se convocaron ayudas al estudio de idiomas 
para alumnos universitarios durante el curso académico 2024/2025.

Visto del expediente, el informe de la comisión de selección y a propuesta motivada 
de la Dirección de Universidades e Investigación, y de conformidad con lo establecido en 
el apartado undécimo de la citada orden,

RESUELVO

Primero. Ayudas concedidas.

Conceder ayudas al estudio de idiomas a los beneficiarios que figuran en el anexo I 
en la cuantía que para cada uno se detalla, en función de la modalidad de ayuda solicitada, 
por un importe total de treinta y tres mil novecientos seis euros con veintiocho céntimos. 
(33.906,28 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.322B01.48068.0.

Segundo. Ayudas desestimadas totalmente.

Desestimar las solicitudes de ayudas a los solicitantes que figuran en el anexo II 
en todas las modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante 
códigos.

Tercero. Ayudas desestimadas parcialmente.

Desestimar parcialmente las solicitudes de ayudas a los solicitantes que figuran en 
el anexo III por las causas que se detallan mediante códigos.

Cuarto. Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos se determina en el anexo IV.

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 682Lunes, 15 de diciembre de 2025

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 4 de diciembre de 2025.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 683Lunes, 15 de diciembre de 2025

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***5515** AGUILERA DE PABLO, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***3621** ALONSO LÓPEZ, ANDRÉS Acreditación Externa 227,00 €
***7254** ALONSO MEDINA, CARLA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***7254** ALONSO MEDINA, CAROLINA Matrícula Centro de Idiomas 231,00 €
***4501** ÁLVAREZ PÉREZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***8228** ANTÓN GÜEMES, ÁLVAR Acreditación Centro de Idiomas 120,00 €
***8228** ANTÓN GÜEMES, LARA Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €
***8228** ANTÓN GÜEMES, MENCÍA Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €
***4178** ARAGÓN HERNANDO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €
***3157** ARCONADA PEDRIZA, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas 300,00 €
***1679** ARIAS MARTÍNEZ, RUBÉN Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €
***7958** ÁVILA GALEANO, NORMA MARGARITA Matrícula Centro de Idiomas 425,00 €
***9339** BENCHAOU SABAHI, HIBA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €
***3550** CABRERO JIMENEZ, JAVIER Acreditación Externa 240,00 €
***3154** CACHO SAMANIEGO, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 106,00 €
***7034** CALZADA GONZÁLEZ, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 425,00 €
***6168** CAMPO ALCALA, VICTORIA MARGARITA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €
***1830** CASAMITJANA SAN JOSÉ, ALBA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 442,00 €
***1830** CASAMITJANA SAN JOSÉ, NEREA Matrícula Centro de Idiomas 442,00 €
***6546** CASTRILLO OJEDA, ISABEL Acreditación Externa 245,00 €
***4317** CHECA DIANOVA, ANDRÉS Matrícula Centro de Idiomas 135,00 €
***8159** CLARO MARTINEZ, DIANA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***2577** COCHO CURTO, TERESA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €
***1682** CUERVO GARCÍA, ÓSCAR Matrícula Centro de Idiomas 390,00 €
***6702** DAMAS INFANTE, MARIO Acreditación Centro de Idiomas 120,00 €

***2896** DANOV IVANOV, MARIO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 676,00 €

***8693** DE CASTRO ARCO, ANDREA Acreditación Externa 211,00 €

***7265** DE LLANOS ORTEGA, BRUNO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***7534** DEL POZO YUSTE, JUAN Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***6083** DIAZ MAESTRO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***1901** DIEZ DEL RIO, MARIA ENCINA Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €
***6172** ELICES ACERO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 140,00 €
***2548** FERNÁNDEZ MANFREDI, MARCOS LUIS Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 684Lunes, 15 de diciembre de 2025

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***1448** FLÓREZ OTERO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***3294** GALEA CORRAL, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***7232** GALINDO ALONSO, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***2329** GARCIA BUSTOS, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***0860** GARCÍA CAÑIBANO, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***3186** GARCÍA DÍEZ, JUDIT Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €
***7547** GARCÍA GARCÍA, IRIS Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***1753** GARCIA GARCIA, PAULA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 670,00 €

***2409** GARCÍA GONZÁLEZ, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 670,00 €

***5751** GARCIA MONTERRUBIO, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7178** GÓMEZ CAMBRONERO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 670,00 €

***8353** GOMEZ CARNERO, IKER DIEGO Acreditación Externa 260,00 €

***7048** GOMEZ CONDE, PAULA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 670,00 €

***2845** GUARIN CORRALES, STEPHANIA Acreditación Externa 211,00 €

***9452** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, AITOR Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 670,00 €

****9039* HUERTA HERNÁNDEZ, ALINE VIRIDIANA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***8255** JIMÉNEZ ESPESO, MIRIAN Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***1079** LAVADO GONZALEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7569** LÁZARO GONZÁLEZ, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 676,00 €

***1609** LÓPEZ GONZÁLEZ, CANDELA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***1837** MARTIN PEREZ, DIEGO Acreditación Externa 120,00 €
***5918** MASA FERNÁNDEZ, DAVID Acreditación Externa 214,00 €
***8165** MATEO VÁZQUEZ, LIDIA Acreditación Centro de Idiomas 75,00 €

***6415** MATILLA MACIAS, PABLO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

****2286* MIJANGOS MARTINEZ, TERESITA DE JESUS Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

****2407* MOLINA HUAMAN, ALVARO GABRIEL Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 668,00 €

***3206** MOLPECERES MUÑOZ, ALBERTO Acreditación Externa 211,00 €

***3206** MOLPECERES MUÑOZ, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 748,00 €

***1813** MONTIEL CASTRO, JORGE Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***9658** MONTIEL CASTRO, NATALIA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***6057** MOSQUERA CUENU, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 325,00 €

***3754** NOVOA GARBAJOSA, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 685Lunes, 15 de diciembre de 2025

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

****4523* OGNYANOV DECHEV, BORISLAV Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7769** PASCUAL GONZÁLEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***8458** PÉREZ CALDERÓN, JAVIER Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***8486** PÉREZ CALDERÓN, MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 425,00 €
***3352** PRIETO CRESPO, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 442,00 €
***3061** PRIETO DE LA TORRE, RAÚL JOSÉ Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***7804** RAMÍREZ GUTIÉRREZ, LORENA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***7883** RAMÍREZ GUTIÉRREZ, PAULA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***8062** REJÓN PÉREZ, YAGO Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***1215** REY SÁNCHEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 162,00 €
***7687** RIOSERAS GRIJALBA, REBECA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***5880** RIVAS GÓMEZ, LUCÍA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***5880** RIVAS GÓMEZ, RUBÉN Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***3109** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, CRISTIAN Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***8067** ROMAN GONZALEZ, ANGEL Acreditación Externa 211,00 €
***9380** RUANO DÍAZ, ALEJANDRO Acreditación Externa 211,00 €
***2360** SANDÍN FERNÁNDEZ, ELENA Matrícula Centro de Idiomas 442,00 €
***9162** SANDONÍS JORDÁN, EVA Acreditación Externa 211,00 €
***8145** SANTOS VILLADANGOS, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***2087** SANZ MUÑOZ, NURIA Acreditación Externa 211,00 €
***4680** SARMIENTO CALLEJO, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***4680** SARMIENTO CALLEJO, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***9931** SASTRE LOBATO, NAZARET Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***0801** SCARDINO SALAMANCA, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 636,00 €

***6439** SERRANO RODRÍGUEZ-PATÓN, CARLOS Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €
***0000** TAMAYO GARCÍA, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 425,00 €
***8096** TEJIDO GONZALEZ, EVA ELENA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €
***3230** URUEÑA VALLE, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €
***8806** VEGA GONZÁLEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €

***1699** VEGA RODRÍGUEZ, ADRIÁN JOSÉ Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 371,28 €

***3471** VELAZQUEZ SANCHO, ALVARO Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €
***8283** VICENTE PEÑA, LUNA Acreditación Externa 228,00 €
***5346** XIE HUSSAIN, SITIAN Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 686Lunes, 15 de diciembre de 2025

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS TOTALMENTE

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***8240** ABADIA VARELA, SARA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7

***8492** ALEGRE RODRIGUEZ, NICOLAS Matrícula Centro de Idiomas 7
***6868** ALONSO LOZANO, SAMUEL Matrícula Centro de Idiomas 7
***3237** BERTOLINI CRESPO, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 7

***7939** BLANCO BAUSELA, ELSA Acreditación Externa. Acreditación 
Externa 5 y 5

***6436** BOTAS VILLAR, JORGE Acreditación Externa 5
***3385** CAMINERO PÉREZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 7
***1892** CASTAÑÓN SANZ, ALBERTO Matrícula Centro de Idiomas 4

***3587** CASTRO RODRÍGUEZ, TEO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7

****5514* COLINA SANTANA, SAMUEL DAVID Matrícula Centro de Idiomas 9
***8230** COLLAZOS GORDILLO, IKER Matrícula Centro de Idiomas 7
***7983** DE LA FUENTE NAVARRO, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 7
***6991** FERNÁNDEZ CALLE, NICOLÁS Matrícula Centro de Idiomas 7
***3709** FERNÁNDEZ CONDE, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 7
***7618** FERNANDEZ GARCIA, DANIEL Acreditación Centro de Idiomas 3
***6486** FORNIS RAMOS, JUAN Acreditación Centro de Idiomas 1
****8230* FORONDA CATAÑO, CAROLINA Matrícula Centro de Idiomas 4

***2316** FRAILE VELADO, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4 y 6

***3817** GARCIA BODELON, CANDELA Acreditación Centro de Idiomas 3
***8628** GÓMEZ CARREÑO, ANGÉLICA Acreditación Externa 3
***4307** GÓMEZ SERNA, RAQUEL Matrícula Centro de Idiomas 7
****1084* GONZALEZ GARCÍA, HUGO Matrícula Centro de Idiomas 4

***8742** GONZALEZ GONZALEZ, FERNANDO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7

***7692** GONZÁLEZ PEÑA, SARA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6493** GUARDE CUEVAS, CYNTHIA MARIA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 3

***3473** HERAS BALLESTEROS, GONZALO Matrícula Centro de Idiomas 7
***3473** HERAS BALLESTEROS, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 7
***0851** HERNÁNDEZ BATTANER, GUILLERMO Matrícula Centro de Idiomas 4
***7691** HERNANDO TOMÉ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 2

***4261** HERRERO MARTIN, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7

***6950** HIJOSA GÓMEZ, CLARA Acreditación Externa 3

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 687Lunes, 15 de diciembre de 2025

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***4161** JIMENEZ GOMEZ, ALINA Matrícula Centro de Idiomas 4
***5796** LÓPEZ NEBREDA, ANTONIO Acreditación Externa 7
***1787** MARTÍNEZ GEIJO, JENNIFER Acreditación Externa 2
***4632** MARTÍNEZ MIGUEL, MARINA Acreditación Centro de Idiomas 7
***5343** MATUTE JIMÉNEZ, JORGE Acreditación Externa 7 y 5

***5057** MÉNDEZ MARQUEZ, DANIELA VICTORIA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4 y 6

***6961** MONTES RUIZ, ROCIO Matrícula Centro de Idiomas 2
***1817** MONZÓN GONZÁLEZ, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 2
***1791** MORENO ABAJO, ÁNGELA Acreditación Centro de Idiomas 6
***4931** MORENO RONCERO, JAVIER Acreditación Externa 7 y 5

***2053** OBREGÓN MAROTO, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 7 y 6

***3307** PARRA MARBAN, MONICA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4 y 6

***0858** PECHARROMAN DE DIEGO, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7

***9058** PEÑAS GÓMEZ, ÓSCAR Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4 y 6

***2689** PEREZ FUENTES, MARIA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7 y 4

***7258** PEREZ MARQUES, LARA Matrícula Centro de Idiomas 7
***6937** PINILLA SERRANO, ISMAEL Matrícula Centro de Idiomas 4
***6405** POLLO PUEBLA, ELISA Matrícula Centro de Idiomas 7
***2669** PUERTAS NEYRA, KEVIN LOUIS Matrícula Centro de Idiomas 7
***7265** QUERO DE DIOS, NORMA Matrícula Centro de Idiomas 1

***1945** RODRIGUEZ ADALIA, JIMENA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 3

***3003** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, LAURA Acreditación Centro de Idiomas 6

***3711** ROMAN MATO, ELENA Acreditación Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7 y 5

***6594** SAIZ CES, NICOLÁS Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 7, 4 y 6

***9164** SALCEDO DIEZ, MONICA Acreditación Centro de Idiomas 7
***5757** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, LOURDES TIAN Acreditación Externa 3
***1399** SÁNCHEZ VICENTE, VEGA Acreditación Centro de Idiomas 6

***1254** SANTILLAN ORTEGA, GOYA Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 7 y 4

***1533** SANTOS LÓPEZ, VIRGINIA Matrícula Centro de Idiomas 4
***0442** SENDIN RODRIGUEZ, MARIA Acreditación Externa 5

***9959** SOTO BLANCO, NAYARA Acreditación Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 3

***0541** TIERNO ESCRIBANO, FÉLIX Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 3

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 688Lunes, 15 de diciembre de 2025

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***2564** TORREMOCHA CID, JUAN Acreditación Centro de Idiomas 7
***2523** VEGA YAURI, CARLO SEBASTIÁN Matrícula Centro de Idiomas 7

****5102* WU, HAN Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4 y 6

CV: BOCYL-D-15122025-18



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 689Lunes, 15 de diciembre de 2025

ANEXO III

AYUDAS DESESTIMADAS PARCIALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDAS EXCLUIDAS CODIGO DE 
EXCLUSIÓN 

***7958** ÁVILA GALEANO, NORMA MARGARITA Acreditación Externa 5
***3154** CACHO SAMANIEGO, DANIEL Acreditación Centro de Idiomas 6
***4317** CHECA DIANOVA, ANDRÉS Acreditación Externa 5
***2548** FERNÁNDEZ MANFREDI, MARCOS LUIS Acreditación Externa 5
***3294** GALEA CORRAL, PAULA Acreditación Centro de Idiomas 6
***1079** LAVADO GONZALEZ, DAVID Acreditación Centro de Idiomas 6
***8165** MATEO VÁZQUEZ, LIDIA Matrícula Centro de Idiomas 4

****2286* MIJANGOS MARTINEZ, TERESITA DE JESUS Acreditación Centro de Idiomas + 
Acreditación Externa 5 y 6

****4523* OGNYANOV DECHEV, BORISLAV Acreditación Centro Idiomas 6

CV: BOCYL-D-15122025-18



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 240 Pág. 690Lunes, 15 de diciembre de 2025

ANEXO IV

CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN

CÓDIGO Descripción

1 Solicitud inadmitida por extemporánea

10 No ha superado el nivel acreditativo de la lengua extranjera establecido en el apartado 2 1.b de la 
convocatoria

2 No estar matriculado en una Universidad pública de C. y L. según lo dispuesto en el apartado 3.1 a) 
de la convocatoria

3 Desistimiento

4 No está matriculado/no ha superado curso de idiomas del Centro de Idiomas de una Universidad 
pública de Castilla y León

5 No ha acreditado la superación del examen de acreditación lingüística segun aptdo 3.3 y 3. 4 de la 
convocatoria

6 No ha superado la prueba de acreditación lingüística convocada por el Centro de Idiomas de la 
Universidad conforme aptdo 3.3 de la convocatoria

7 No cumple requisitos económicos
9 No acredita la independencia familiar y económica

CV: BOCYL-D-15122025-18


		2025-12-15T07:30:03+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




